Onun zamanında inşa edilen
Piri Mehmed Paşa Camii ve Külliyesi kasabanın çehresini de
ğiştirmiş ve önemini de arttırmıştır.

Piri Mehmed Paşa Camii, Silivri'de Türk devrine ait eser
ler içinde en iyi durumda kalmış olanıysa da, bu gün bu ca
mi' nin muvakkıthane, darüttalim ve han dışında kül!iyesi ta-
mamen ortadan kalkmıştır. ·

H. 937 (1530/31) tarihli birkitabeye sahip olan Cami, Si
livri Kalesi surlannın batısında, sahil boyunca uzanan aşağı
kasahada yer alan binalar topluluğunun tam merkezini teşkil
etmektedir. Bu cami, dikkat çekici bir anıt olmasına raAroen,
şimdiye kadar hakkında esaslı bir yayının yapılamarnış olması
oldukça enteresandır (1).

Cami ve külliyenin kurucusu Şeyh Cemaleddin Akşar~yi
soyundan gelen Pir ya daPiri Mehmed Paşa (1465/66-1532),
güzel sanatlara düşkün ve iyi ahlak sahibi olup, devletçe ta
yin edildiği tüm görevlerin hepsini başarmış, Yavuz Sultan
Selim (Saltanatı 1512-1520) ve Kanuni Sultan Süleyman (Sal
tanatı 1520-1566) gibi padişahların ve balkın güvenini kaza
narak, Osmanlı Devleti'nin tarihinde önemli bir rol oynamış
ve H. 924/1518'den 929/1523'a kadar veziriazamlık yapmış
tır. Yaptırmış olduA-u sanat eserleri ve hayır işleri de onun bü
yük kişiliğini -ölümsüzleştirmiştir. Silivri' deki çiftliğinde ve
fat eden Piri Mehmed Paşa, kurucusu oluduğu caminin ha
zire kısmına defnedilmiştir.

Son
cemaatyeri ku b belerinin içindeki kalem işleri de restorasyon
dan kalmadır. Bu bölümdeki her mekfuıın üstü de kubbeli
dir. Ortadaki yanın kubbe kasnağı hariç diğerleri sekizgen
dir. Camiye girişi sağlayan ana portalin üzerindeki kitabede
"Kelime-i Şahadet" ile beraber sol alt köşede binanın
inşa tarihi olariık H. 937 (1530/ı) senesi verilmekte olup, bu
kitabe şu şekildedir: "Allah'tan başka tapılacak ilah yoktur.
Muhammed Aleyhisselain onun resulüdür. Sene: 937". Ay
nca son cemaat yerinin ortasındaki. kemerin üzerinde de
''Tarih-i tamiri 13ı3 (1895/6)" şeklindeki kitabeden bu bö
lümün onanın gördüğü anlaşılmaktadır. Portalin iki 'yanın
daki pencerelerin üzerlerinde de "Graffitti"lere rastlanrnak
tadır. Bunlar: "Düşürıcesiz mal b!riktirme ki kimin için top
ladığını bilemezsin" ve "Dünyada hırsı bırak, yaşarnında di
ğerlerine temah etme" şeklindeki öğüt verici nitelikteki
yazılardır.

Piri Mehmed Paşa Camii'nin mimarının kim olduğunun
kesin olarak belirlenebilmesi için etraflıca bir araştırma ya
pılması gerekmektedir. Ana portalde yer alan H. 937 (1530/ 1)
tarihli inşaa kitabesi, Kanuııl Sultan SU!eyman zamanında baş
mimarlık yapan.Acem (Esir) Ali'nin zaınaruna tekabül etmek
tedir. Ancak, bu mimarın baş-mimarliğı sırasında yapılan in
şaatların tümünü ona mal etmek imkansızdır.

Bu noktada, bu tip yapılarla tarikat ilişkilerinin etkin bir
biçimde ön plana çıktığını gösteren bir örnek olarak Piri Meh
med Paşa Camii, önemli bir nitelik arz etmektedir. Piri Meh- ·
med Paşa'nın bizzat kendisi de Halvetiyye Tarikatı'nın Ce
maliyye kolunun kurucusu Şeyh Cemaleddin el-Aksarayt (Ölü
mü 903/1497, Şam)'nin soyuyla bağintısı olup, Yavuz Sul
tan Selim ve Kanu.nl Sultan Süleyman devirlerinde Şeyhülis
fanilık yapmış olan Zembilli Ali Cemali Efendi'nin de yeğinidir.
Asker sınıfından olmayıp, ilmiye sınıfından gelen.